
 

 

COMUNE DI ANTRONA SCHIERANCO 
Provincia del VERBANO – CUSIO – OSSOLA 

Via S. MARIA N° 3 – 28841 ANTRONA SCHIERANCO 

Tel 0324 51805       C.F. 83001330030 
Fax 0324 575953   E-Mail antrona@libero.it  P.IVA 00524500030 

 
 

OGGETTO: CHIUSURA TOTALE E TEMPORANEA DELLA VIA CIMALLEGRA, PER 
ESECUZIONE LAVORI DI ASFALTATURA. 
 

 

ORDINANZA N. 09/2021 DEL 02.09.2021 

 

 
IL SINDACO 

 
Viste le Determinazione Responsabile Ufficio Tecnico n. 216 del 21.07.2021, con la quale 
è stato aggiudicato l’incarico per l’esecuzione dei lavori di “MESSA IN SICUREZZA 
MEDIANTE REALIZZAZIONE DI ASFALTATURA STRADE COMUNALI - VIA 
CIMALLEGRA E VIA ARVINA”, alla Ditta Cave di Corconio S.r.l. con sede in S.P. 
Vacciago - S.r. 229 a Orta San Giulio (NO), P.IVA: 00122840036; 
 
Visto il Verbale di consegna, le aree d’intervento e i contestuali lavori di cui sopra sono 
stati consegnati alla Ditta Cave di Corconio S.r.l. di Orta San Giulio (NO), in data 
21.07.2021; 
 
Dato atto che le lavorazioni interessano un tratto della Via Cimallegra compreso tra 
l’intersezione con la S.P. 67 della Valle Antrona e il civico n° 50. 
 
Vista la necessità di tutelare la sicurezza e l’incolumità pubblica; 
 
VISTI gli artt. 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.4.1992 n. 285; 
 
VISTO l'articolo 54 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  
 
Ritenuto opportuno chiudere il tratto di strada indicato come da richiesta; 
 

ORDINA 

 

 
Dalle ore 8.00 del giorno lunedì 6 settembre alle ore 17.30 del giorno 
Venerdì 24 Settembre 2021 la chiusura del tratto di Via Cimallegra.  

 
 

 
Nel rispetto delle seguenti prescrizioni: 
 

1) Prima di dare corso ai lavori, dovranno essere prese tutte le precauzioni atte ad 
evitare, anche in seguito, danni al corpo stradale e al pubblico transito; 

2) La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali 
stradali che dovranno essere posti e mantenuti a cura, spese e responsabilità del 
richiedente; 

mailto:antrona@libero.it


 

3) Da parte degli interessati venga istallata sul posto idonea segnaletica stradale e al 
caso altra indicazione di pericolo, nonché segnaletica luminosa notturna al fine di 
rendere visibile l’area di cantiere, sotto l’osservanza di tutte le norme di legge; 

4) Che la chiusura della strada sia regolato dall’Impresa mediante l’utilizzo di 
cartellonistica varia, transennature ecc.; 

5) Che nelle giornate di Sabato e Domenica sia garantita l’apertura di tutta la 
sede stradale al fine di garantire il normale e sostenuto passaggio veicolare;  

6) Dovrà essere comunque garantito il passaggio dei mezzi di soccorso e di 
Polizia;  

7) L’occupazione (scavi, materiali, ecc.) dovrà essere delimitata con recinzione e/o 
transennatura ed adeguatamente segnalata, così come dalle indicazioni del 
documento della sicurezza. 

 
Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. nel termine di 60 giorni dalla 
notifica o, in via alternativa, ricorso al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni 
dalla pubblicazione e notifica 
 
Copia della presente Ordinanza viene divulgata mediante affissione agli Albi Comunali, 
nonché alla Stazione dei Carabinieri di Villadossola, e all’Impresa Cave di Corconio S.r.l. 
per opportuna conoscenza e applicazione. 

 
 

Il Sindaco 
(Claudio Simona) 

 
 
 


